
COMUNE DI ROCCA CIGLIÉ 
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 
 

UNITA’  OPERATIVA 
AREA TECNICA 

 
 
 

  
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 11 
 
 

OGGETTO:  
 

IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE DELLA CALDAIA SITA IN VIA DELLE 
SCUOLE N.6 – CIG:Z371B58CCA 

 
 
 
 
 

L’anno    DuemilaSEDICI  addì  VENTOTTO del  mese di  SETTEMBRE  
nel proprio ufficio; 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che si necessita intervenire sulla caldaia murale installata presso l’appartamento di Villa Lunardi in 
quanto è necessario eseguire la manutenzione prevista dalla normativa vigente in materia e sostituire la 
scheda elettronica di gestione della caldaia.  
 
Dato  atto  che  per  tale  intervento  si  necessita  avvalersi  di  un  tecnico  termoidraulico certificato e 
abilitato.  
 
Considerato che questo ufficio ha individuato la Ditta Gas 3 di Filippi Dario con sede in Via Torino 64 in 
Mondovì (CN) P.I.02864790049 e C.F. FLPDRA75M01F351R; 
 
Visto il preventivo di revisione periodica della caldaia sita in via delle scuole n.6 che ammonta ad €.110,00 
iva compresa; 
 
Visto l’art.23 ter comma 3 del D.L. n.90/2014 convertito in Legge n.114/2014 come modificato dall’art.1 
comma 501 della Legge di stabilità 2016 n.208/2015 secondo cui per importi inferiori ad € 40.000 si può 
procedere agli acquisti di beni e servizi in forma autonoma;  
 
Atteso che il valore dell’acquisto è inferiore ad € 1.000,00 per cui, a norma dell’art. 1, comma 450, della 
Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 502, della Legge di stabilità 2016 n. 208/2015, non 
occorre fare ricorso al MePa;  
 
Vista la necessità di impegnare la somma occorrente per l’anno 2016;  
 
Dato atto che il n. CIG assegnato è: Z371B58CCA; 
 
Considerato di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 del 
vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Rocca Cigliè (parità di trattamento dei 
destinatari dell'azione amministrativa - imparzialità esterna), in relazione al presente procedimento e 
pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse; 
 
Verificato l’insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto o di altri 
vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti, con gli amministratori, il 
segretario comunale, e gli incaricati di posizione organizzativa dell’Ente; 
 
Considerato che le parti sono edotte del fatto che costituisce divieto, durante l’esecuzione del contratto e nel 
triennio successivo, intrattenere rapporti di servizio o forniture professionali in genere con gli amministratori 
del Comune di Rocca Cigliè, il Responsabile di Posizione Organizzativa, responsabile del presente contratto, 
e loro famigliari stretti (coniuge – conviventi). 
 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000; 
 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole di 
regolarità contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento per l’esecuzione in economia di forniture e servizi; 
 
Visto il D.lgs 267/00;  
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
 

 



DETERMINA 
 
1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa alla Ditta Gas 3 di Filippi Dario con sede in Via Torino 64 

in Mondovì (CN) la revisione periodica della caldaia sita in via delle scuole n.6, al prezzo di € 90,16 più 
IVA 22% e quindi per complessivi € 110,00;  

2. Di assumere impegno di spesa di € 110,00, quale costo complessivo per l’anno 2016, al Cap. PEG 
800/5/1 Cod. 01.11.1 del bilancio 2016 che presenta adeguata disponibilità;  

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione, attribuito dall’ANAC e da indicarsi obbligatoriamente nelle 
fatture che verranno emesse, è Z371B58CCA;  

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 
213/2012;  

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Il Sindaco 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Il Sindaco 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
 
La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 

 
PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in 
argomento al Cap. 800/5/1, codice 01.11.1, gestione competenza, del bilancio di previsione per l’anno 2016. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
09/03/2017. 
  
Rocca Cigliè, lì 09/03/2017 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 


